
~ 

111 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

3° DIREZIONE 
VIABILITA' METROPOLITANA 

OGGETTO: LAVORI URGENTI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI CONTENIMENTO E PROTEZIONE DI UN 
TRATTO DI VERSANTE A MONTE DELLA S.P.54 IN LOCALITA' SOTTOCASTELLO RICADENTE NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI ROMETTA. 
Sostituzione Responsabile Unico del Progetto (R. U.P.). 

RACCO TA ENERALE PRESSO LA DIREZIONE 

Proposta N. j~(\\j del 
• ---'~f-'-'=+-'~--+-

DETERMINAZIONE N. Mu 

IL DIRIGENTE 

VISTA la D.D. n. 1356 del 10/12/2015 con cui è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l'lng. 
Giuseppe Lo Presti, dei lavori di cui in oggetto; 

VISTO che l'lng. Giuseppe Lo Presti, è assente giustificato da oltre un anno e non è previsto il rientro in 
servizio nell'immediato; 

CONSIDERATA l'indifferibilità di attuazione dell'intervento di cui in oggetto, volto alla salvaguardia della 
pubblica incolumità; 

RITENUTO necessario provvedere, con ogni consentita urgenza, alla sostituzione del Responsabile del 
Procedimento, al fine di intraprendere tutte le necessarie azioni per proseguire nelle procedure tecnico­
amministrative utili all'attuazione dell'intervento; 

VISTO il curriculum vitae dell'Arch. Francesco Orsi, dipendente di categoria "D" della lii Direzione - Viabilità 
Metropolitana della Città Metropolitana di Messina, che ha la qualifica professionale atta ad assumere 
l'incarico di responsabile del procedimento; 

VISTO il D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.207/2010; 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000che disciplinano l'O.R.E.L.; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

DETERMINA 

per quanto in premessa: 

SOSTITUIRE nell'incarico di R.U.P. dei lavori di cui in oggetto, l'lng. Giuseppe Lo Presti; 

NOMINARE, in sostituzione e nel rispetto dei principi di rotazione degli incarichi, quale Responsabile Unico 
del Procedimento l'Arch. Francesco Orsi, dipendente di categoria "D" della lii Direzione - Viabilità 
Metropolitana della Città Metropolitana di Messina, che ha la qualifica professionale atta ad assumere tale 
incarico; 

DARE ATTO che al pagamento del compenso spettante .al Responsabile Unico del Procedimento, si farà 
fronte con le somme a disposizione previste nel quadro economico del progetto, giusto art. 13bis del 
D.L.90/14 convertito con L. 114/14 e secondo i criteri previsti dal regolamento interno dell'Ente a valere 
sulla contabilità speciale autorizzata con l'OCDPC 257 /2015 all'art. 4 comma 2. 

Il presente prowedimento non comporta impegno di spesa in quanto le somme stanziate per la 
realizza ·one ei lavori in oggetto non gravano sul Bilancio di questo Ente. 

lì o 

Parere Regolarità Tecnico Amministrativa 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tee 'co amministrativa 
favorevole. 

Messina n ~uu ko 1-1 
{ 



-• 

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90 
recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.) 

~i esp~ime parere/F.(iouJ~. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento sui controlli 
interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATIESTA 
La copertura finanziaria della spesa di euro _______ imputata al cap. ____ impegno n. 

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOTA 
Il presente atto non ~omponu impegno di 'JICSI 
Messina~1/1Dl-'1~ Il F~_!k> 

I ~ 

Il Dirigente del Se izio Finanziario 

IL DIRI TE F. F. 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della sudd ta spesa con gli stanziamenti di bilancio Regionale e 
con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 le . ) punto 2 del D.L. 78/2009) 


